atribuições, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o artigo 42 da Lei Federal 4.320/64, 

aprova a seguinte lei: 

Art. 1º. – Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, mediante 

Decreto Executivo, no valor de R$12.791,83 (doze mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e três 

centavos), destinado a suprir a seguinte dotação orçamentária: 

01                              PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  

01.01                           CAMARA MUNICIPAL  

01.01.01                        CORPO LEGISLATIVO